UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-KT Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2024

V/v thực hiện Công điện số

45/CĐ-TTg ngày 07/5/2024

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện Công điện số 45/CĐ-TTg ngày 07/5/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tập trung khắc phục hậu quả sự cố sạt lở đất tại phường Kỳ Liên, thị

xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh, đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường

trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (cơ quan Thường trực Ban

Chỉ huy Phòng chống thiên tai tỉnh) chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan

khẩn trương tổ chức rà soát, kiểm tra, kiên quyết không cho phép làm các lán

trại, nhà tạm tại những khu vực có nguy cơ xảy ra sạt lở cao, gây nguy hiểm đến

tính mạng của công nhân và người dân theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ

tại Công điện trên; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm quyền.

(Công điện số 45/CĐ-TTg được gửi kèm theo qua VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, các cơ quan có liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở, ngành: KHĐT, TC, XD, GTVT,

  Công an tỉnh, VPBCH PCTT và TKCN tỉnh;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(NTA).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2024-05-10T07:21:00+0700
	Dương Công Hiệp

		2024-05-10T08:35:13+0700

		2024-05-10T08:35:13+0700

		2024-05-10T08:35:13+0700